Uebrigens wurde der Notar Heinrich auch für andere italienische Geschäfte bevollmächtigt; so z. B. für die Beilegung des Streites zwischen Modena und der Reichsabtei Nonantula. Bereits im Jahre 1149 hatte Konrad die Modenesen aufgefordert, von jeder Beeinträchtigung der Abtei abzusehen, und den Abt Albert ermuntert, in der Vertheidigung auszuweichen, bis ein Königsbote, den er binnen kurzem abzuschicken denke, zu seinem Schutz eintreten würde. Auch seine eigene Ankunft in Italien stellte er in Aussicht<sup>72)</sup>.

Als daher der Notar Heinrich nach Italien aufbrach, empfing er auch ein Schreiben Konrad's an den Abt Albert, der an den Königsboten verwiesen wurde. Aber dessen Bemühungen scheinen ohne Erfolg geblieben zu sein, da er zu kurze Zeit in Italien verweilte und keine Mittel besaß, mit Nachdruck aufzutreten<sup>73)</sup>.

<sup>70)</sup> Konrad an Eugen (Ep. Wib. No. 248, S. 371): *Misimus in praesentiarum ad vestram celsitudinem magistrum Heinrichum, curiae nostrae notarium, virum utique prudentem et honestum et nobis, ut scitis, familiarum et acceptum, qui vestrae discretionis extra praesentium litterarum seriem quedam de voluntate ac rebus nostris viva voce intimabit. Cui credere nullatenus dubitabit. — Im Juli war Heinrich wieder zurück. Vgl. 1150, III, 12.*

<sup>71)</sup> Wibald an Eugen (Ep. No. 251, S. 374 f.): *Intervenientibus magnis quibusdam regni negociis, neque persona nostra neque cancellario suo carere voluit (rex); cum tamen nos ad monasterium nostrum usque ad futuram autumnum temperiam (vom 20. April ab) redire egre permiserit. Interim misit magistrum Heinrichum curiae suae notarium, virum sapientem et probum et vobis omnino fidelissimum; quem ut honeste suscipiatis et efficaciter ac celeriter dimittatis, ex habundanti credimus esse . . . submonere. Venissemus ad vos desideranter . . . et quedam . . . suggereremus, quae scriptis committere non presumimus tum propter varios et incertos eventus rerum, tum ne in arduas et arcanas res et in secreti vestri profundum nos temere et importune ingerere estimaremur. — Wibald meint das normännisch-französische Bündniß.*

<sup>72)</sup> Konrad an die Modenesen (Tiraboschi, Stor. di Nonant. II, 264): *Universitati igitur vestrae . . . praecipimus ne abbatiae . . . de Nonantula aliquam iniuriam inferatis, imo, si necesse fuerit, . . . eos defendatis. — An den Abt Albert (Tiraboschi, Stor. di Nonant. II, 263): *Detrimentum rerum vestrarum vos passos dolemus. Laudamus tamen, quod quocunque tempore et modo ecclesiam . . . defenditis viriliter. Itaque agite vos defendendo; nam nuncium nostrum in brevi pro vestra tuitione dirigemus. Ipse vero postmodum ad interitum malorum et sublevationem bonorum veniemus. — Ueber den Streit mit Modena s. 1144, I, 25 ff. Vgl. auch 1144, II, 24 ff.**